



Møde i uddannelsesudvalget fredag den 11. oktober 2013
Mødelokalet Biostatistik, kl. 13.00-14.30

REFERAT

Deltagere: Kirsten Frederiksen, Jette Kolding Kristensen, Cecilia Ramlau-Hansen, Mette Vinther Skriver, Jan Kahr Sørensen
Afbud: Søren Kjærgaard, Jette Kolding Kristensen
Referent: Annette Bachmann

Dato: Oktober 2013
Ref: Annette Bachmann

Side 1/22

1. Kommentarer til dagsordenen

2. Strategi på uddannelsesområdet

Der ønskes en status på de prioriterede områder for 2013

Der ønskes forslag til prioritering af områder i 2014 herunder diskussion af nye områder/tiltag.

Bilag: Oversigt over prioriterede områder for 2013.

Samlet oversigt over indsatsområder på uddannelsesområdet for hele strategiperioden.

3. Kursussamarbejde

Er der behov for kursussamarbejde?

Er der kurser, der kunne have interesse for andre?

4. Status på udvalgets arbejde og udvalgets fremtidige arbejde

Bilag: Kommissorium for uddannelsesudvalget

5. Eventuelt

Næste møde

Punkter til fremtidige møder

Ad 1. Kommentarer til dagsordenen

Ingen kommentarer

Ad 2. Strategi på uddannelsesområdet

De prioriterede områder blev gennemgået med henblik på status: Der er gennemført en Summer School i Global Health.

Der er ikke gennemført en Summer School i fysisk aktivitet og Sundhed. Der er tilrettelagt en Summer School i friluftsliv, som pt. er skrinlagt pga økonomien i aktiviteten. Udvalget ønsker at prioritere Summer Schools fremover.

Der er udviklet kandidatuddannelsen i folkesundhed i samarbejde med Business and Social Sciences.



Der er udviklet sundhedstjenesteforskningskurser i samarbejde med BSS. Initiativet vedrører samarbejde omkring sundhedsøkonomi.

Kandidatuddannelsen i Sygeplejevidenskab i København er fuldt udrullet.

Kursusledere skal være på lektorniveau. Dette kan ikke opfyldes 100 %, men vigtigt, at det er prioriteret.

Der støttes fagligt og økonomisk op omkring studenteraktiviteter. Blandt andet vil der blive støttet økonomisk op omkring kantine på idræt. Derudover ydes der støtte til en forening på folkesundhedsuddannelsen.

Forslag til prioriterede områder i 2014. Se vedhæftede bilag.

Ad 3 Kursussamarbejde Er der behov for kursussamarbejde?

Der er behov for afklaring af samarbejdet med videnskabsteori fagene. Der er en aftale mellem hovedområdet og videnskabsteori, der er dog ikke udbredt tilfredshed med undervisningen. Jan Kahr tjekker op på evalueringen af kursets afvikling på idræt. Det undersøges, hvad aftalen går ud på, og hvordan økonomien i den er. (AB)

Der var enighed om at forsøge at udvikle it i undervisningen. F.eks med et seminar i foråret.

Jan taler i første omgang med Berit Eika og vender derefter tilbage til gruppen.

Er der kurser, der kunne have interesse for andre?

Med henblik på videre afklaring kunne uddannelsesrepræsentant fremlægge 5-10 om uddannelserne ved de kommende møder. Første gang medicinuddannelsen. Bachelor: Bodil Hammer Bech, kandidatdelen: Jette Kristensen.

Ad 4 Status på udvalgets arbejde og udvalgets fremtidige arbejde

Udvalgets arbejde vurderes løbende. Udvalget har diskuteret ret betydelige områder, f.eks. registrering af undervisning, men at beslutningskompetencen ligger uden for udvalget. Udvalgets medlemmer gav indtryk af, at der måske nærmere er behov for at mødes 4 gange årligt fremfor 6 gange.

Ad 5 Eventuelt

Næste møde blev aftalt til den 17. december 12.00 – 13.30 med frokost.

Punkter til fremtidige møder:

Præsentation af uddannelserne